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Handledningsmaterial för lärare 

 
Nyckelord: Resa, geografi, mod, fyr, vänskap, drömmar, äventyr, envis, vykort, 
storytelling, pass, filmteknik, skapande. 
Transportmedel: cykel, linbana, tåg, flygplan, båt  

 
 

ZOOMOVIE är en ny och spännande form av scenkonst där film skapas framför din 
publik och resultatet visas på en storskärm. Filmen kan även streamas live över hela 
världen, kombinerar digitalt och analogt på ett gränsöverskridande sätt. 
 
Bakgrund:  
 
En man från en liten ort i södra Sverige bestämmer sig en dag för att cykla till fyren 
vid Sydamerikas sydspets, världens ände. Trots sin rädsla för hav och båtar vågar 
han följa sin dröm med mod och envishet. Han får oväntat sällskap av Hönan och 
tillsammans upplever de fantastiska äventyr på sin resa. Det är en berättelse om 
oväntad vänskap och att se världen med nya ögon, baserad på sanna händelser. 
 
Publiken får alltså uppleva storytelling live via film. Vilket resulterar i att man ser på 
en film samtidigt som den skapas. I teatern kommer ni få möta 2 skådespelare, en 
live kamera och miniatyrer.  

 



 
 

 

 
 
 
Filmen inleds med en berättarröst som förklarar att en man berättar för sin mamma 
om en resa han planerar att göra. Resan ska gå till fyren vid Sydamerikas sydspets. 
Mamman tycker inte om idén och vill inte att han ska åka. Men det struntar han i, för 
han tänker följa sina drömmar. Mannen kikar på kartan hur han ska göra för att ta sig 
till sin destination, sätter sig på cykeln och ger sig i väg på sitt äventyr. 
 
 
 
Nedan kan ni välja och vraka, lägga till eller dra ifrån. Se dessa övningar som 
inspiration. Du anpassar förstås idéerna efter den tid du har till förfogande och vad 
du tror klassen klarar av och vill. 
 
Aktiviteter att utforska före besöket:  
Låt barnen använda sin fantasi för att skapa korta berättelser om olika resor och 
äventyr. De kan klippa ihop bilder med text och beskriva destinationer, resesällskap, 
färdmedel, natur och kultur. 
Vart ska ni åka?  
Vilka är med på resan?  
Hur kommer ni dit? Färdmedel? 
Beskriv natur/kultur/språk 
Vilka aktiviteter kan man göra? 
 
Efter teatern:  
Våga följa dina drömmar, ge inte upp. Beskriv en drömresa? Skriv ett vykort från din 
resa. Gör en kortfilm/teaterpjäs. Beskriv hur vänskap kan se ut?  
 
Genom ZooMovie får barnen lära sig grundläggande filmtekniker och utveckla sina 
berättarfärdigheter genom kreativt skapande. Detta främjar samarbete, utforskning 
och mod, samtidigt som det ger barnen möjlighet att lära sig på ett roligt sätt. 
 
Låt barnen skapa egna bildberättelser, tecknade serier eller kortfilmer för att uttrycka 
sina tankar och idéer inspirerade av ZooMovie-upplevelsen. Använd resurser som 
Canva för att skapa tecknade serier och filmtips för att skapa egna kortfilmer. 

Bildberättelser:  
Låt barnen göra en egen bildberättelse. Det kan vara händelser från deras eget liv 
eller någon de känner, eller något från föreställningen. Berätta endast i bilder utan 
ord. De kan starta med en skiss, först med stödord. Men sedan får bilderna tala.  
 
 
 
 



 
 

 

 
 
Hur skapar man en tecknad serie: 
https://www.canva.com/sv_se/skapa/tecknad-serie/ 
 
Hur man skapar en kortfilm: 
https://medarbetare.ki.se/stod-och-verktyg/kommunikationsstod/film-och-bild-i-
kommunikation/kommunicera-med-film/sa-gor-du-din-egen-film 
 
Geografi:  
Från varje land som mannen besökt skickade han hem ett vykort till sin mamma. 
Vilka länder besökte mannen på sin resa?  
Vilka olika naturlandskap fick mannen uppleva på sin resa?  
Vilka olika färdmedel använde mannen?  
 
 
Frågor att jobba vidare med: 
Vad har du för drömmar?  
Berätta om en händelse när du var modig?  
Vilka egenskaper ska en bra vän ha?  
 
Vänskap 
https://www.umo.se/karlek-och-vanskap/vanskap/umo-fragar-hur-kanner-man-igen-
en-bra-van/ 
 
Boktips till lärare 
Jag törs inte men jag gör det ändå, Martin Forster. Natur & Kultur, 2013 

Känslofällan – ta makten över dina tankar, känslor och ditt beteende, Siri Helle. 
Bonnier Fakta, 2022 

Kompisboken: en faktabok om allt som är härligt och klurigt med 
kompisar,  Reyhaneh Ahangaran. B. Wahlströms, 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


